
Contacto

Correo Electrónico 
infoaguasdetelde@aguasdetelede.es

Dirección Postal

Los Músicos s/n, EDAM Salinetas
(35219) Telde España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPEDIENTE 5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Telde, Gestión Integral del Servicio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdetelde
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GmFjD%2B6qBo4Sugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto de la obra "Instalación de placas fotovoltaicas cubierta de
IDAM Telde II"

Valor estimado del contrato 139.282,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.613,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.069,09 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

LoS músicos , s/n Estación Desaladora de Agua de Mar, P.I Salinetas
(35850) Telde España

se acuerda adjudicar a INGENIERIA Y CONTROL SALVADOR CHAVEZ SLU

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y Control Salvador Chavez, SLU
NIF B91948836
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.aguasdetelde
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GmFjD%2B6qBo4SugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.169 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se acuerda adjudicar a Ingenieria y control Salvador Chavez S.L.U
Fecha del Acuerdo 23/09/2019
Plazo de Formalización Del 23/09/2019 al 07/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=esdw9jW9zBV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005962441 |  2020-411208 | vie, 27 nov 2020 13:19:52:429 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58240365754401551923383336688473369707 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=esdw9jW9zBV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

